O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no 
uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua 
natureza.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 836.048,00 ( Oitocentos e Trinta e 
Seis Mil, Quarenta e Oito Reais ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de: 
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº

[...]

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008158/2024 e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.590.053,58 ( Um Milhão,
Quinhentos e Noventa Mil, Cinquenta e Três Reais, Cinquenta e Oito Centavos ) , para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº

[...]

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no 
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua 
natureza.

RESOLVE:

Art. 1º - Efetuar o Remanejamento de R$ 3.900,51 ( Três Mil, Novecentos Reais, Cinquenta e Um 
Centavos ), para acréscimos dos seguintes sub-elementos da despesa orçamentárias, conforme segue:

Art. 2º - Os recursos para atender o disposto 1º, será proveniente do remanejamento de redução dos
seguintes sub-elementos da despesa orçamentária:

[...]

execução do seguinte objeto:  A aquisição de um veículo que proporcionará maior  segurança,
conforto, agilidade e eficiência na execução das atividades do Lar João XXIII, contribuindo para a
melhoria dos serviços oferecidos aos idosos acolhidos pela instituição. 
VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Os  recursos  financeiros  para  a  execução  deste  Termo  serão
custeados exclusivamente pelo MUNICÍPIO, e utilizados em estrita conformidade com o plano de
trabalho, por meio das seguintes dotações orçamentárias.

[...]

O Município de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da sua Autoridade Competente, torna público 
o resultado do Pregão Eletrônico nº 011/2025, cujo objeto é Aquisição de Materiais de Acondicionamen-
to e Embalagens, mediante o Sistema de Registro de Preços. Lotes 01, 02, 03 e 26 no valor total de R$
17.740,01 (dezessete mil, setecentos e quarenta reais e um centavos), em favor da empresa J CABRAL
DA COSTA, CNPJ: 53.454.760/0001-35; Lote 04, no valor total de R$ 6.880,80 (seis mil, oitocentos e oiten-
ta reais e oitenta centavos), em favor da empresa DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS A J A LTDA, CNPJ: